
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455                                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it  C.F. 98092870173  

Sito web: www.icbovezzo.edu.it   Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H 

 
 

 
 

        Bovezzo, 10/04/2021 

  

Ai genitori degli alunni  

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

All’Albo 

   

 

Oggetto: Disposizioni DL 44/01. Rientro in presenza dal 12 aprile 2021. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza organizzativa dell’attività delle 

istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico d’istruzione; 

VISTO il DL 44 del 1° aprile 2021 ed in particolare l’art. 2 riguardante “Disposizioni urgenti per le attività scolastiche 

e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO l’Ordinanza del Ministro della salute del 09 aprile 2021 che colloca la regione Lombardia in “zona arancione” 

sulla base della classificazione complessiva di rischio;  

DISPONE 

a partire dal 12 aprile 2021: 

- la ripresa della didattica in presenza per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado con 

orario regolare (Corsi A e D 8-13 dal lunedì al sabato; Corsi B e C 8-14 dal lunedì al venerdì). 

- la ripresa dei progetti curriculari ed extracurriculari.  

Si invita alla scrupolosa osservanza, da parte di tutto il personale in servizio, del “protocollo di sicurezza Covid” di 

Istituto e delle prescrizioni di legge emanate per fronteggiare l’emergenza sanitaria. In particolare si ricorda che i 

dispositivi di protezione delle vie respiratorie dovranno essere obbligatoriamente indossati da chiunque per tutto il 

tempo di permanenza nell’edificio scolastico, anche dagli alunni, salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e 

per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina. 

Tali prescrizioni sono relative agli aggiornamenti ricevuti e ai decreti emanati dagli organi competenti alla data di 

pubblicazione della presente disposizione, pertanto la presente organizzazione potrebbe subire delle variazioni.  

Pertanto si invitano i genitori e tutto il personale a monitorare costantemente i siti istituzionali ed il sito web dell’I.C. di 

Bovezzo. 

Cordiali saluti   
  La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lenora Coco 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/



		2021-04-10T12:33:15+0200
	Coco Lenora




